ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年１０月３１日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 共和商事様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 共和商事様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 共和商事

所在 埼玉県越谷市船渡１７８５-１

代表者名 代表取締役 八木橋 洋子

事業内容 運送業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●SDGsを取り入れた経営方針・経営計画の表明

●行政のSDGs登録制度への参画

【具体的な取組】

会社としてSDGsに取り組むことを決め、その社会的な意義や自社にとっての目的を従業員に伝え、社会へ貢献します。

ESG/SDGsの取組みの表明

●リスクマネジメント体制の整備、担当部署の設置

●リスクアセスメントの実施

●リスクマネジメントに関する研修の実施

●事業継続計画（ＢＣＰ）の策定

【具体的な取組】

自社が環境・地域社会に与える影響について認識し、社会的リスクの低減活動に努めます。

リスク管理体制の整備

●省資源や廃棄物削減等に関する取組み内容と取組実績の情報開示

●エネルギー・水等の削減に関する取組み内容と取組実績の情報開示

●目標に関する計画、進捗の社内共有

【具体的な取組】

情報開示を進め、自社の環境影響に関する透明性を高めます。

環境問題への取組みの公表

●女性の採用数・割合の目標設定

●女性管理職登用の目標設定

●女性ドライバーの積極採用と育成支援

●女性活躍優良企業の認定（えるぼし認定等）取得

【具体的な取組】

性別による差別なく、女性が平等に仕事上の機会を得ることができる職場を目指します。

女性活躍の推進

2022年10月31日

株式会社　共和商事

代表取締役　八木橋 洋子

当社は、「感謝と反省の気持ちを忘れずに、常に安心・安全をお届けする」をコンセプト

に運送業に従事しています。事業を通じたＳＤＧｓへの取組みにより、地域社会の持

続的発展に貢献してまいります。

株式会社　共和商事